

## **FHK NR. 2 ApS**

c/o Flemming Holm Knudsen  
Birkerød Kongevej 9  
3460 Birkerød

CVR-nr. 20979070

Adelgade 15  
DK 1304 København K  
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157  
DK 2970 Hørsholm  
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk  
www.krestoncm.dk  
CVR-nr. 39 46 31 13

## **Årsrapport**

**1. januar 2019 - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 2. april 2020

---

Flemming Holm Knudsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	FHK NR. 2 ApS c/o Flemming Holm Knudsen Birkerød Kongevej 9 3460 Birkerød
CVR-nr.	20979070
Stiftelsesdato	27. april 1998
Hjemsted	Rudersdal
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Direktion</b>	Flemming Holm Knudsen
<b>Revisor</b>	KRESTON CM Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Usserød Kongevej 157 2970 Hørsholm
Telefon	45 86 41 35
E-mail	info.krestoncm.dk
Hjemmeside	www.krestoncm.dk
CVR-nr.	39463113

## Koncernoversigt

### Dattervirksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Cafe Norden ApS	København	200.000	100%
Nordens Brød ApS	København	100.000	60%
Brødflov ApS	Frederiksberg	88.074	80%

Dattervirksomheder er medtaget i konsolideringen.

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og FHK NR. 2 ApS væsentligste aktiviteter består i bageri- og cafévirksomhed samt investering i værdipapirer.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 6.290.563, og koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 63.012.610, og en egenkapital på kr. 54.024.788.

I årsrapporten for 2018 forventedes for koncernen en positiv udvikling i selskabets aktiviteter. Bruttofortjenesten er steget i året, ligesom årets resultat er steget, hvorfor ledelsens vurdering i årsrapporten 2018 er sket i 2019.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er den globale Corona krise med Covid-19 opstået, hvilket har medført et væsentligt fald i koncernens omsætning efter regnskabsårets afslutning. På nuværende tidspunkt kendes ikke den fulde konsekvens af krisen, herunder krisens forventede varighed og økonomiske indflydelse. Ledelsens holdning er på nuværende tidspunkt, at krisens værste konsekvenser relativt hurtigt overstås og sammenholdt med regeringens hjælpepakker, vil selskabet være i stand til at fortsætte driften.

### Forventninger til fremtiden

På baggrund af den igangværende coronakrise forventes således en tilbagegang i selskabets aktiviteter i det kommende år.

### Vidensressourcer

Det er en del af koncernens forretningsgrundlag at levere kvalitetsprodukter. Dette stiller særlige krav til de vidensressourcer, som er tilknyttet koncernen. Virksomheden prioriterer derfor fastholdelse og rekruttering af nøglemedarbejdere med god indsigt og dynamik højt.

### Miljøforhold

Selskabets ledelse har vurderet, at selskabets drift ikke har særlig påvirkning på det eksterne miljø.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udvikler til stadighed sine produkter og produktprogrammet. Denne udvikling vil fortsætte også i det kommende år.



## Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2019	2018	2017	2016	2015
Koncern					
RESULTATOPGØRELSE					
Bruttofortjeneste	52.987	51.938	47.875	38.351	25.876
Driftsresultat	4.573	420	5.629	6.659	5.659
Resultat af finansielle poster	3.863	-1.806	3.385	-2.518	3.361
Resultat før skat	8.437	-1.386	9.508	1.111	0
BALANCE					
Anlægsaktiver	20.665	17.932	18.982	17.192	14.890
Investering i materielle anlægsaktiver	5.637	3.022	2.170	1.475	2.506
Omsætningsaktiver	42.347	43.610	66.194	54.150	50.511
Aktiver i alt - balancesum	63.012	61.542	66.194	54.150	50.551
Egenkapital	54.025	49.144	50.552	43.554	45.645
Hensættelser	1.231	726	804	805	375
Langfristede forpligtelser	7	0	600	0	0
Kortfristede forpligtelser	7.749	11.672	14.238	9.791	4.591
NØGLETAL I %					
Egenkapitalens forrentning	10,3	-2,2	15,31	1,12	14,96
Afkastningsgrad	8,5	0,8	1,07	10,15	9,21
Egenkapitalandel (soliditet)	85,74	79,86	76,81	81,52	90,19

## Forklaring af nøgletal

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	=	$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}}$
Afkastningsgrad (%)	=	$\frac{(\text{Driftsresultat} + \text{Finansielle indtægter}) \times 100}{\text{Gns. aktiver}}$
Egenkapitalandel (soliditet) (%)	=	$\frac{\text{Egenkapital i alt} \times 100}{\text{Passiver i alt}}$

## Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>52.986.898</b>	<b>51.938.816</b>	<b>1.797.477</b>	<b>1.653.533</b>
Personaleomkostninger	1	-45.660.448	-47.988.537	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.752.608	-3.530.166	-1.162.227	-1.205.000
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.573.842</b>	<b>420.113</b>	<b>635.250</b>	<b>448.533</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	1.700.469	-745.677
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	408.062	347.625
Andre finansielle indtægter		3.920.413	277.763	3.920.413	277.763
Finansielle omkostninger	2	-57.080	-2.083.723	-36.323	-2.061.202
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.437.175</b>	<b>-1.385.847</b>	<b>6.627.871</b>	<b>-1.732.958</b>
Skat af årets resultat	3	-2.146.612	287.134	-1.084.772	217.337
<b>Årets resultat</b>		<b>6.290.563</b>	<b>-1.098.713</b>	<b>5.543.099</b>	<b>-1.515.621</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	Koncern 2019 kr.	2018 kr.	Moderselskab 2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>					
Goodwill	5	487.748	601.426	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>487.748</b>	<b>601.426</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger	6	11.565.160	8.140.000	11.565.160	8.140.000
Produktionsanlæg og maskiner	7	5.206.000	5.076.000	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.904.000	2.279.000	5.190.000	5.060.000
Indretning af lejede lokaler	9	1.326.108	1.659.000	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>20.001.268</b>	<b>17.154.000</b>	<b>16.755.160</b>	<b>13.200.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10, 11	0	0	6.608.238	2.517.060
Andre værdipapirer og kapitalandele	12	176.316	176.316	176.316	176.316
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>176.316</b>	<b>176.316</b>	<b>6.784.554</b>	<b>2.693.376</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.665.332</b>	<b>17.931.742</b>	<b>23.539.714</b>	<b>15.893.376</b>



## Balance 31. december 2019

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Råvarer og hjælpematerialer		1.750.000	1.830.000	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer		5.840.000	4.645.000	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.590.000</b>	<b>6.475.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.091.364	7.094.936	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13	0	0	12.751.755	13.292.464
Udsudte skatteaktiver	14	0	262.413	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	323.977	0	323.977
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	103.055
Andre tilgodehavender		886.428	872.769	2.188	0
Periodeafgrænsningsposter	15	0	35.059	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.977.792</b>	<b>8.589.154</b>	<b>12.753.943</b>	<b>13.719.496</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.708.092	12.436.390	13.708.092	12.436.390
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>13.708.092</b>	<b>12.436.390</b>	<b>13.708.092</b>	<b>12.436.390</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.071.394</b>	<b>16.109.162</b>	<b>5.601.557</b>	<b>9.746.323</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>42.347.278</b>	<b>43.609.706</b>	<b>32.063.592</b>	<b>35.902.209</b>
<b>Aktiver</b>		<b>63.012.610</b>	<b>61.541.448</b>	<b>55.603.306</b>	<b>51.795.585</b>

## Balance 31. december 2019

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Overført resultat		53.427.302	48.994.803	53.427.302	48.994.803
Udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000	110.600	108.000
Minoritetsinteresser		361.886	-83.863	0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>54.024.788</b>	<b>49.143.940</b>	<b>53.662.902</b>	<b>49.227.803</b>
Hensættelser til udskudt skat	16	645.877	429.922	754.908	766.176
Andre hensatte forpligtelser	17	597.677	295.962	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.243.554</b>	<b>725.884</b>	<b>754.908</b>	<b>766.176</b>
Anden gæld		35.571	0	7.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	18	<b>35.571</b>	<b>0</b>	<b>7.000</b>	<b>0</b>
Gæld til kreditinstitutter		22.032	19.514	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.516.169	3.748.794	35.160	0
Gæld til kapitalinteresser		0	0	0	0
Selskabsskat		990.764	0	990.764	0
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	0	77.796	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.138.252	6.380.120	74.776	301.606
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		41.480	1.523.196	0	1.500.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.708.697</b>	<b>11.671.624</b>	<b>1.178.496</b>	<b>1.801.606</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.744.268</b>	<b>11.671.624</b>	<b>1.185.496</b>	<b>1.801.606</b>
<b>Passiver</b>		<b>63.012.610</b>	<b>61.541.448</b>	<b>55.603.306</b>	<b>51.795.585</b>
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	19				
Eventualforpligtelser	20				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	21				
Nærtstående parter	22				

## Egenkapitalopgørelsen

## Moderselskab

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Minoritets- andele	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	48.994.803	108.000		49.227.803
Udbytte			1.110.600		1.110.600
Betalt udbytte			-108.000		-108.000
Årets resultat		4.432.499			4.432.499
Betalt ekstraordinært udbytte			-1.000.000		-1.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>53.427.302</b>	<b>110.600</b>		<b>53.662.902</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Koncern

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Minoritets- andele	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	48.994.803	108.000	-83.863	49.143.940
Udbytte			1.110.600		1.110.600
Betalt udbytte			-108.000		-108.000
Årets resultat		4.432.499		747.464	5.179.963
Betalt ekstraordinært udbytte			-1.000.000		-1.000.000
Overførsel til hensættelser				-301.715	-301.715
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>53.427.302</b>	<b>110.600</b>	<b>361.886</b>	<b>54.024.788</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Pengestrømsopgørelse

	2019 kr.	2018 kr.
Årets driftsresultat	4.573.843	420.112
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.752.608	3.530.166
Ændringer i driftskapital	-5.535.950	-955.999
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>1.790.501</b>	<b>2.994.279</b>
Renteindbetalinger og lignende	3.920.413	277.764
Renteudbetalinger og lignende	-57.081	-2.083.723
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>5.653.833</b>	<b>1.188.320</b>
Betalt selskabsskat	-353.503	6.366
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.300.330</b>	<b>1.194.686</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.637.198	-3.021.938
Salg af materielle anlægsaktiver	151.000	570.000
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	0	-27.600
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.486.198</b>	<b>-2.479.538</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	0	-600.000
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	0	-29.699
Optagelse af gæld hos kreditinstitutter	2.518	
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	7.000	
Betalt udbytte	-1.108.000	-100.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-1.481.716	-1.500.634
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.580.198</b>	<b>-2.230.333</b>
<b>Nettopengestrømme fra aktiviteter</b>	<b>-2.766.066</b>	<b>-3.515.185</b>
Likvider ved årets begyndelse	28.545.552	32.060.737
<b>Likvider ved årets slutning</b>	<b>25.779.486</b>	<b>28.545.552</b>
<b>Likvider specificeres således:</b>		
Likvide beholdninger	12.071.394	16.109.162
Værdipapirer medtaget som likvider	13.708.092	12.436.390
<b>Likvider i alt</b>	<b>25.779.486</b>	<b>28.545.552</b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	41.899.961	44.415.729	0	0
Pensioner	2.469.313	2.349.416	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.291.174	1.223.392	0	0
	<b>45.660.448</b>	<b>47.988.537</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	119	134	1	1
FHK NR. 2 ApS har 1 ansat som ikke har modtaget løn i regnskabsperioden.				
Vederlag til medlemmer af ledelsen:				
Da der kun udbetales vederlag til direktion, vises vederlag til ledelse ikke.				
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>				
Renteudgifter	25.772	97.474	17.983	91.534
Renteudgifter mellemregning med hovedanpartshaver	15.000	0	15.000	0
Kursregulering værdipapirer	0	1.969.668	0	1.969.668
Ikke fradragberettigede renter m.v.	3.350	0	3.340	0
Andre finansielle omkostninger	12.958	16.581	0	0
	<b>57.080</b>	<b>2.083.723</b>	<b>36.323</b>	<b>2.061.202</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.668.244	0	1.096.040	-103.055
Regulering udskudt skat	478.368	-287.134	-11.268	-114.282
	<b>2.146.612</b>	<b>-287.134</b>	<b>1.084.772</b>	<b>-217.337</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000	110.600	108.000
Ekstraordinært udbytte	1.000.000	0	1.000.000	0
Minoritetsinteresser	747.464	416.908	0	0
Overført resultat	4.432.499	-1.623.621	4.432.499	-1.623.621
	<b>6.290.563</b>	<b>-1.098.713</b>	<b>5.543.099</b>	<b>-1.515.621</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
<b>5. Goodwill</b>				
Kostpris primo	948.282	948.282	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>948.282</b>	<b>948.282</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-346.856	-221.178	0	0
Årets afskrivninger	-113.678	-125.678	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-460.534</b>	<b>-346.856</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>487.748</b>	<b>601.426</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Goodwill afskrives over den forventede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer med de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør 5-10 år og er længst for erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og forventet lang indtjeningsprofil.				
<b>6. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	8.686.395	8.686.395	8.686.395	8.686.395
Tilgang i årets løb	3.535.160	0	3.535.160	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.221.555</b>	<b>8.686.395</b>	<b>12.221.555</b>	<b>8.686.395</b>
Af- og nedskrivninger primo	-546.395	-436.395	-546.395	-436.395
Årets afskrivninger	-110.000	-110.000	-110.000	-110.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-656.395</b>	<b>-546.395</b>	<b>-656.395</b>	<b>-546.395</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.565.160</b>	<b>8.140.000</b>	<b>11.565.160</b>	<b>8.140.000</b>
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>				
Kostpris primo	9.176.775	9.713.275	0	0
Tilgang i årets løb	1.182.227	0	0	0
Afgang i årets løb	0	-536.500	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.359.002</b>	<b>9.176.775</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.100.775	-3.317.275	0	0
Årets afskrivninger	-1.052.227	-1.095.000	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	311.500	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-5.153.002</b>	<b>-4.100.775</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.206.000</b>	<b>5.076.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	5.654.660	5.310.678	9.160.775	9.697.275
Tilgang i årets løb	719.104	873.982	1.182.227	0
Afgang i årets løb	-770.541	-530.000	0	-536.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.603.223</b>	<b>5.654.660</b>	<b>10.343.002</b>	<b>9.160.775</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.375.660	-2.751.678	-4.100.775	-3.317.275
Årets afskrivninger	-813.028	-808.982	-1.052.227	-1.095.000
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	489.465	185.000	0	311.500
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.699.223</b>	<b>-3.375.660</b>	<b>-5.153.002</b>	<b>-4.100.775</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.904.000</b>	<b>2.279.000</b>	<b>5.190.000</b>	<b>5.060.000</b>
<b>9. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris primo	4.162.145	2.014.189	0	0
Tilgang i årets løb	200.708	2.147.956	0	0
Afgang i årets løb	-968.221	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.394.632</b>	<b>4.162.145</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.503.145	-1.112.639	0	0
Årets afskrivninger	-480.000	-660.506	0	0
Årets nedskrivninger	0	-730.000	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	914.621	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.068.524</b>	<b>-2.503.145</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.326.108</b>	<b>1.659.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo			13.241.008	13.241.008
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>13.241.008</b>	<b>13.241.008</b>
Opskrivninger primo			-10.584.592	-9.707.292
Årets opskrivninger			1.770.147	-877.300
<b>Opskrivninger ultimo</b>			<b>-8.814.445</b>	<b>-10.584.592</b>
Af- og nedskrivninger primo			-139.356	-69.678
Årets afskrivninger			-69.678	-69.678
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>-209.034</b>	<b>-139.356</b>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			2.390.709	0
<b>Reguleringer ultimo</b>			<b>2.390.709</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>6.608.238</b>	<b>2.517.060</b>
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>				
Andel af regnskabsmæssig indre værdi			6.120.490	1.959.634
Goodwill			487.748	557.426
			<b>6.608.238</b>	<b>2.517.060</b>

Forskelsbeløb ved første indregning af dattervirksomheden Brødflov ApS udgør kr. 696.782.

**11. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder***Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Café Norden ApS	København	100,00	3.784.630	1.201.938
Nordens Brød ApS	København	60,00	3.893.100	2.824.250
Brødflov ApS	Frederiksberg	80,00	-2.988.386	-1.508.577
			<b>4.689.344</b>	<b>2.517.611</b>

**12. Andre værdipapirer og kapitalandele**

Kostpris primo	176.316	148.716	176.316	148.716
Tilgang i årets løb	0	27.600	0	27.600
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>176.316</b>	<b>176.316</b>	<b>176.316</b>	<b>176.316</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>176.316</b>	<b>176.316</b>	<b>176.316</b>	<b>176.316</b>



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018

### 13. Andre tilgodehavender

Langfristet del af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder udgør kr. 12.751.755.

### 14. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører særunderskud i Brødflov ApS.

### 15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter			0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>0</b>	<b>35.059</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt serviceydelse.

### 16. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Saldo primo	429.922	717.056	0	0
Årets ændring indregnet i resultatopgørelsen	215.955	-287.134	-11.268	-114.282
Hensættelser til udskudt skat	0	0	766.176	880.458
<b>Saldo ultimo</b>	<b>645.877</b>	<b>429.922</b>	<b>754.908</b>	<b>766.176</b>
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	-19.122	-17.346	0	0
Materielle anlægsaktiver	573.157	522.566	663.066	741.282
Omsætningsaktiver	91.842	91.842	91.842	91.842
Skattemæssigt underskud	0	-167.140	0	-66.948
	<b>645.877</b>	<b>429.922</b>	<b>754.908</b>	<b>766.176</b>

### 17. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser	597.677	295.962	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>597.677</b>	<b>295.962</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Andre hensatte forpligtelser vedører negativ værdi af minoritetsinteressers kapitalandele.

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018

### 18. Langfristede gældsforpligtelser

#### Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	35.571	0	7.000
	<b>35.571</b>	<b>0</b>	<b>7.000</b>

#### Moderselskab

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	7.000	0	7.000
	<b>7.000</b>	<b>0</b>	<b>7.000</b>

### 19. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er den globale Corona krise med Covid-19 opstået, hvilket har medført et væsentligt fald i koncernens omsætning efter regnskabsårets afslutning. På nuværende tidspunkt kendes ikke den fulde konsekvens af krisen, herunder krisens forventede varighed og økonomiske indflydelse. Ledelsens holdning er på nuværende tidspunkt, at krisens værste konsekvenser relativt hurtigt overstås og sammenholdt med regerings hjælpepakker, vil selskabet være i stand til at fortsætte driften.

### 20. Eventualforpligtelser

#### Moderselskab:

Selskabet har overfor Nordens Brød ApS erklæret, at tilgodehavende med regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 t kr. 10.500 ikke vil blive krævet indfriet før likviditeten i Nordens Brød ApS tillader dette.

Tilsvarende har selskabet overfor Brødflov ApS erklæret, at tilgodehavende med regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 t kr. 3.900 ikke vil blive krævet indfriet før likviditeten i Brødflov ApS tillader dette.

Endvidere har selskabet indvilliget i, at stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for Nordens Brød ApS og for Brødflov ApS i det kommende år.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

#### Koncern:

Koncernen har leje- og leasingforpligtelser pr. 31. december 2019 for et samlet beløb på t.kr. 8.542.

### 21. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Likvide midler kr. 1.931.588 er deponeret til sikkerhed for den tilknyttede virksomheds engagement med tredjemand.

Der er tinglyst ejerpantebreve på i alt. kr. 19.300.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør kr. 8.030.000.

## Noter

Koncern		Moderselskab	
2019	2018	2019	2018

### 22. Nærtstående parter, bestemmende indflydelse og transaktioner.

Hovedaktionær Charlotte Hovmøller Christensen og Flemming Holm Knudsen, Birkerød Kongevej 9, 3460 Birkerød er nærtstående parter og har bestemmende indflydelse.

#### Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, som ikke er indgået på normale markedsvilkår.

Samtlige transaktioner i året anses for indgået på normale markedsvilkår.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Flemming Holm Knudsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-031761646580

IP: 93.164.xxx.xxx

2020-04-02 15:11:26Z

NEM ID 

## Michel Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:39463113-RID:92074665

IP: 188.177.xxx.xxx

2020-04-03 07:19:37Z

NEM ID 

## Flemming Holm Knudsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-031761646580

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-04-03 09:55:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EFEJV-PW7EO-3F7MJ-BUK5E-XG2B5-BE0BD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>